機械與能源工程學系 109學年度第 6次系務暨課程規畫委員會 1

國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

109 學年度第 6 次暨課程規劃委員會議紀錄

開會時間：109 年 12 月 02 日(星期三)下午 13:10 分

開會地點：A10-226 系會議室

主 持 人：黃俊達代理主任

出 席 者：艾群老師(請假)、陳榮洪老師、丁慶華老師、林肇民老師、張烔堡老師

          、翁永進老師、張中平老師(請假)、吳佳璟老師(請假)、陳震宇老師。

                                                             紀錄：莊富琪小姐

壹、報告事項：

 一、教務處通知：請各系於 12 月 31 日(星期四)前訂定「論文相似度比對報告」標準

（請至網址塡覆並回傳會議紀錄影本至註冊與課務組），並經系(所)務會議審議通過

後，將該標準公告並轉知所屬教師及研究生知悉，請各位老師集思廣益提供建議並將

列入下次會議討論（請參閱 P.1~3）。

 二、有關 109 學年度第 6 次系務委員會議提案一之決議：本系教師時數已超出規定鐘點，

    簽請校長核准補助本系超鐘點經費。已於 11 月 26 日經校長簽准同意每位老師可超支

    鐘點至多以 4 小時為限，且合計總超支鐘點不得超過 10 小時。大三「機械節能系

    統工程專題」課程維持每位老師皆超鐘點授課，另有意願要申請加開選修課程者，請

    於109年12月9日前將資料回傳至系辦信箱彙整，以利後續程序處理（請參閱P.4~6）。

貳、宣讀 109 學年度第 5 次系務暨課程規劃委員會議決議（請參閱 P.7~10）。

    決定：洽悉

參、討論提案：

提案一

案由：本系109學年度系教師評審委員會委員推選案，提請討論。

說明：

  一、本案業經 109 年 8 月 17 日 109 學年度第 1 次及 109 年 8 月 24 日 109 學年度第 2 次
系務暨課程規劃委員會議之決議，已票選艾群老師、陳榮洪老師二位委員，依會議
決議再提會議推選二位教評委員。

  二、依 109年 8月 24日 109學年度第 1次及第 5次系務會議決議：未選出足夠教評委
員，依照本「系務會議設置準則辦理」，又依國立嘉義大學教師評審設置辦法第三
條第三款「系(所)教評會置委員五至九人及候補委員一人，送請院長轉請校長核聘。
系主任(所長)為當然委員兼召集人，其餘委員由系（所）務會議就該系（所）符合
資格條件之專任教授、副教授中推選產生。但具教授資格之委員應佔全體委員三分
之二以上，且副教授不得執行對教授資格之評審。委員資格、人數、任期、產生方
式與議事規則，由各系（所）務會議訂定，並送院教評會及校教評會核備後實施。

  該系(所)推選之專任教授、副教授人數未達組成人數時，其不足人數由各系（所）
就校內外學術領域性質相近系（所）教授或國內研究機構具有相當教授資格之研究
人員中遴選若干人，經系（所）務會議通過，送請院長轉請校長核聘（詳如附件
1--P.11~22）。

機械與能源工程學系 109學年度第 6次系務暨課程規畫委員會 2

  三、有關 109 年 8 月 24 日 109 學年度 5 次系務會議提案二決議：第一至五點請人事室

審議其適法性，人事室回復意見詳如附件 1--P.23~24。

  四、為免行政作業延宕影響教師續聘及休假申請等權益，請各位老師推舉名單，票選二
位教評委員。

決議：

  一、本案暫且擱置，請人事室就 8 月 24 日本系系務會議提案二決議事項解釋其適法性。

  二、依據8月24日系務會議決議，未選出足夠教評委員，依照「本系教師評審委員會會議

設置要點」第8條規定辦理。

提案二

案由：本系110學年度轉系說明及轉系審查標準案，提請討論。

說明：

  一、依據教務處 109 年 11 月 24 日通知辦理（詳如附件 2--P.25~28）。

  二、檢附 110 學年度轉系說明及轉系審查標準表草案（詳如附件 2--P.29~29）。

決議：照案通過。

提案三

案由：本系110學年度外國學生申請入學招生簡章案，提請討論。

說明：

  一、依據國際處 109 年 11 月 06 日通知辦理（詳如附件 3--P.30~30）。

  二、檢附 110 學年度外國學生申請入學招生簡章草案（詳如附件 2--P.31~41）。

決議：修正後通過。

肆、臨時動議：無

伍、散    會：14 時 30 分 。